[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

РУДНЯНСКИЙ  РАЙОН  СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17.10.2016    №370

          В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Администрации муниципального образования Руднянский район Смоленской области от 12.12.2012 года № 562 «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», Уставом муниципального образования  Руднянский район Смоленской области

Администрация муниципального образования Руднянский район Смоленской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена и находящихся в муниципальной собственности Руднянского городского поселения Руднянского района Смоленской области, на территории Руднянского городского поселения Руднянского района Смоленской области», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования Руднянский район Смоленской области от  10.06.2016 года № 184 следующие изменения:
1) абзац 1 пункта 2.6.2. подраздела 2.6. раздела 2 изложить в следующей редакции:

«Заявление (Приложение N 7 к Административному регламенту) о предоставлении земельного участка в собственность бесплатно для индивидуального жилищного строительства в соответствии с законом Смоленской области от 28.09.2012 года № 67-з «О предоставлении земельных участков гражданам, имеющим трех и более детей, в собственность бесплатно для индивидуального жилищного строительства на территории Смоленской области».;

2) абзац 1 пункта 2.6.3. подраздела 2.6. раздела 2 изложить в следующей редакции:

«Заявление (Приложение N 8 к Административному регламенту) о предоставлении в аренду земельного участка для индивидуального жилищного строительства с последующим предоставлением  в собственность бесплатно  в соответствии с законом Смоленской области от 28.09.2012 года № 66-з «О предоставлении земельных участков отдельным категориям граждан на территории Смоленской области».;

3) абзац 1 пункта 2.6.4. подраздела 2.6. раздела 2 изложить в следующей редакции:

«Заявление (Приложение N 9 к Административному регламенту) о предоставлении в аренду приусадебного земельного участка для ведения личного подсобного хозяйства (с возведением жилого дома) с последующим предоставлением  в собственность бесплатно  в соответствии с законом Смоленской области от 28.09.2012 года № 66-з «О предоставлении земельных участков отдельным категориям граждан на территории Смоленской области».;
4) абзац 1 пункта 2.6.5. подраздела 2.6. раздела 2 изложить в следующей редакции:

«Заявление (Приложение N 10 к Административному регламенту) о предоставлении земельного участка в собственность бесплатно для ведения садоводства, огородничества, дачного хозяйства, в соответствии с законом Смоленской области от 28.09.2012 года № 66-з «О предоставлении земельных участков отдельным категориям граждан на территории Смоленской области».

  5) дополнить Административный регламент приложением N 7  согласно приложению N 1 к настоящему постановлению;
  6) дополнить Административный регламент приложением N 8  согласно приложению N 2 к настоящему постановлению;
  7) дополнить Административный регламент приложением N 9  согласно приложению N 3 к настоящему постановлению.

         8) дополнить Административный регламент приложением N 10  согласно приложению N 4 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление  вступает в силу после его  официального опубликования в соответствии с Уставом муниципального образования  Руднянский район Смоленской области.

Глава  муниципального образования
Руднянский район Смоленской области                                                 Ю.И. Ивашкин
  Приложение N 7
к постановлению Администрации

муниципального образования

Руднянский район Смоленской области

от _____________№ __________

Приложение N 7

к Административному регламенту

предоставления муниципальной

услуги «Предоставление  земельных участков

для  индивидуального  жилищного

строительства, ведения личного подсобного

хозяйства в границах населенного пункта,

садоводства, дачного хозяйства, из состава земель,

государственная собственность на которые

не разграничена и находящихся в муниципальной

собственности Руднянского городского поселения

Руднянского района Смоленской области,

на территории Руднянского городского

поселения Руднянского района

                                                                                                                      Смоленской области»

ЗАЯВЛЕНИЕ

о предоставлении земельного участка в собственность бесплатно

для индивидуального жилищного строительства

Главе  муниципального образования

  Руднянский район Смоленской области
от_______________________________________________

 (фамилия, имя, отчество заявителя полностью)

_________________________________________________

паспорт   серия_____________№_____________________

выдан____________________________________________

Адрес регистрации по месту жительства: ______________ __________________________________________________

__________________________________________________

Почтовый адрес,  адрес электронной почты: __________________________________________________

__________________________________________________

(для направления корреспонденции)

Контактный телефон: _______________________________

         На основании пп.6 ст.39.5 Земельного кодекса Российской Федерации прошу предоставить в собственность бесплатно земельный участок площадью____ кв. метров, расположенный _______________________________, для индивидуального жилищного строительства.

      Прилагается: _______________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________.

Заявитель: _______________________________       "___" ____________ 20__ г.

                  (Ф.И.О., подпись)

   Приложение N 8
к постановлению Администрации

муниципального образования

 Руднянский район Смоленской области

от _____________№ __________

Приложение N 8

к Административному регламенту

предоставления муниципальной

услуги «Предоставление  земельных участков

для  индивидуального  жилищного

строительства, ведения личного подсобного

хозяйства в границах населенного пункта,

садоводства, дачного хозяйства, из состава земель,

государственная собственность на которые

не разграничена и находящихся в муниципальной

собственности Руднянского городского поселения

Руднянского района Смоленской области,

на территории Руднянского городского

поселения Руднянского района

                                                                                                                      Смоленской области

ЗАЯВЛЕНИЕ

о предоставлении в аренду земельного участка для индивидуального

жилищного строительства с последующим предоставлением в собственность

бесплатно в отношении земельных участков из земель, находящихся

в муниципальной собственности, и из земель, государственная собственность

на которые не разграничена
                      _____________________________________________________

                      _____________________________________________________

                      (наименование    органа    местного   самоуправления,

                      определенного уставом соответствующего муниципального

                      образования Смоленской области)

                      ____________________________________________________,

                      (фамилия, имя, отчество заявителя)

                      проживающего по адресу: _____________________________

                      _____________________________________________________

                      Телефон (факс) заявителя: ___________________________

       Прошу предоставить в аренду земельный участок площадью ____ кв. метров,

расположенный ____________________________________________________________,

для индивидуального жилищного строительства с последующим предоставлением в

собственность бесплатно.

       Я отношусь к льготной категории граждан (отметить одно из перечисленных

оснований):

┌───┐

│   │ инвалид;
├───┤

│   │ родитель, имеющий ребенка-инвалида;
├───┤

│   │ гражданин, подвергшийся воздействию радиации вследствие катастрофы на
│   │ Чернобыльской АЭС и других радиационных аварий и катастроф;
├───┤

│   │ гражданин,  утративший   жилое   помещение   в  результате  стихийных
│   │ бедствий <*>;
├───┤

│   │ вынужденный переселенец;
├───┤

│   │ ветеран труда;
├───┤

│   │ ветеран боевых действий.

└───┘

    --------------------------------

    <*>  Указать дату и место стихийного бедствия, повлекшего утрату жилого

помещения:

__________________________________________________________________________.

    Ранее   мне   не  предоставлялись  земельные  участки  в  собственность

бесплатно  по  основаниям,  предусмотренным  федеральным  и (или) областным

законодательством.

Прилагается:

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________.

Заявитель: _______________________________       "___" ____________ 20__ г.

                  (Ф.И.О., подпись)

Приложение N 9
к постановлению Администрации

муниципального образования

 Руднянский район Смоленской области

от _____________№ __________

Приложение N 9

к Административному регламенту

предоставления муниципальной

услуги «Предоставление  земельных участков

для  индивидуального  жилищного

строительства, ведения личного подсобного

хозяйства в границах населенного пункта,

садоводства, дачного хозяйства, из состава земель,

государственная собственность на которые

не разграничена и находящихся в муниципальной

собственности Руднянского городского поселения

Руднянского района Смоленской области,

на территории Руднянского городского

поселения Руднянского района

                                                                                                                      Смоленской области»

ЗАЯВЛЕНИЕ

о предоставлении в аренду приусадебного земельного участка для ведения

личного подсобного хозяйства (с возведением жилого дома) с последующим

предоставлением в собственность бесплатно в отношении земельных участков

из земель, находящихся в муниципальной собственности, и из земель,

государственная собственность на которые не разграничена
                          __________________________________________________

                      _____________________________________________________

                      (наименование    органа    местного   самоуправления,

                      определенного уставом соответствующего муниципального

                      образования Смоленской области)

                      ____________________________________________________,

                      (фамилия, имя, отчество заявителя)

                      проживающего по адресу: _____________________________

                      _____________________________________________________

                      Телефон (факс) заявителя: ___________________________

    Прошу  предоставить  в  аренду  приусадебный земельный участок площадью

____ кв. метров, расположенный ___________________________________________,

для  ведения  личного  подсобного  хозяйства  (с возведением жилого дома) с

последующим предоставлением в собственность бесплатно.

    Я отношусь к льготной категории граждан (отметить одно из перечисленных

оснований):

┌───┐

│   │ инвалид;

├───┤

│   │ родитель, имеющий ребенка-инвалида;

├───┤

│   │ гражданин, подвергшийся воздействию радиации вследствие катастрофы на

          Чернобыльской АЭС и других радиационных аварий и катастроф;

├───┤

│   │ гражданин,  утративший   жилое   помещение   в  результате  стихийных
│   │ бедствий <*>;
├───┤

│   │ вынужденный переселенец;
├───┤

│   │ ветеран труда.
└───┘

    --------------------------------

    <*>  Указать дату и место стихийного бедствия, повлекшего утрату жилого

помещения:

__________________________________________________________________________.

    Ранее   мне   не  предоставлялись  земельные  участки  в  собственность

бесплатно  по  основаниям,  предусмотренным  федеральным  и (или) областным

законодательством.

    Прилагается:

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________.

Заявитель: _______________________________       "___" ____________ 20__ г.

                  (Ф.И.О., подпись)

Приложение N 10
к постановлению Администрации

муниципального образования

Руднянский район Смоленской области

от _____________№ __________

Приложение N 10

к Административному регламенту

предоставления муниципальной

услуги «Предоставление  земельных участков

для  индивидуального  жилищного

строительства, ведения личного подсобного

хозяйства в границах населенного пункта,

садоводства, дачного хозяйства, из состава земель,

государственная собственность на которые

не разграничена и находящихся в муниципальной

собственности Руднянского городского поселения

Руднянского района Смоленской области,

на территории Руднянского городского

поселения Руднянского района

                                                                                                                      Смоленской области»

ЗАЯВЛЕНИЕ

о предоставлении земельного участка в собственность бесплатно для ведения

садоводства, огородничества, дачного хозяйства в отношении земельных

участков из земель, находящихся в муниципальной собственности, и из земель,

государственная собственность на которые не разграничена

_____________________________________________________

                      _____________________________________________________

                      (наименование   органа    местного    самоуправления,

                      определенного уставом соответствующего муниципального

                      образования Смоленской области)

                      _____________________________________________________

                      ____________________________________________________,

                      (фамилия, имя, отчество заявителя)

                      проживающего по адресу: _____________________________

                      _____________________________________________________

                      Телефон (факс) заявителя: ___________________________
    Прошу предоставить в собственность бесплатно земельный участок площадью

____ кв. метров, расположенный _______________________________, для ведения

садоводства, огородничества, дачного хозяйства (нужное подчеркнуть).

    Я отношусь к льготной категории граждан (отметить одно из перечисленных

оснований):

┌───┐

│        │   инвалид;

├───┤

│        │   родитель, имеющий ребенка-инвалида;

├───┤

│         │   ветеран труда.

└───┘

    Ранее   мне   не  предоставлялись  земельные  участки  в  собственность

бесплатно  по  основаниям,  предусмотренным  федеральным  и (или) областным

законодательством.

    Прилагается:

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________.

Заявитель: _______________________________       "___" ____________ 20__ г.

                  (Ф.И.О., подпись)

О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление   земельных участков  для  индивидуального  жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена  и находящихся в муниципальной собственности Руднянского городского поселения Руднянского района Смоленской области, на территории Руднянского городского поселения Руднянского района Смоленской области», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования Руднянский район Смоленской области от 10.06.2016 г.  № 184